
D I Á R I O  O F I C I A L  D E  N O V A  C R U Z
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
I N S T I T U Í D O  P E L A L E I  N º  1 . 0 9 9  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 3

ANO XI I  –  Nº  DOM 2831  –  NOVA CRUZ,  RN,  18  de  Dezembro  2024

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PODER EXECUTIVO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024– Processo nº 

1125080/2024

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público 
a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br, dia 07 de janeiro de 2025 
às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 30/2024, cujo 
objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição 
de conjunto de equipamentos para montagem de usina(s) 
completa(s) de asfalto CBUF 80/100 ton./hora, para atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo 
com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-
se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.
br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 18 de dezembro de 2024.

MICARLA DA SILVA PAIVA
Agente de Contratação (Pregoeira)

-------------------------------------------------------------------------

PORTARIA N° 189/2024 – GP

“Dispõe sobre a designação do Agente de Contratação, Equipe 
de Apoio e Comissão de Contratação para conduzir os atos de 
Contratação Direta, Processos de Licitações e Contratações 
no âmbito do Município de Nova Cruz/RN nos termos da lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021.”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
bem como legislação pertinente, em atendimento ao 
normatizado pela Lei Federal nº 14.133/2021, Lei 1.426/2023 
e pelo Decreto Municipal nº 228/2023, de 01 de setembro de 
2023;
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 7º e 8º da Lei nº 
14.133, de 2021, bem como nos regulamentos inerentes à 
designação e a atuação do agente de contratação;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de agente 
de contratação para que, no exercício das suas funções 
administrativas, o Poder Executivo Municipal possa dar 
efetividade às normas contidas na Lei nº 14.133, de 2021, 

seja quanto à realização de licitações e contratações por ela 
reguladas, bem como quanto à utilização de todas as regras e 
procedimentos que permitam a contratação direta:
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR, para fins exclusivos de aplicabilidade da 
Lei Federal nº 14.331/2021, os servidores públicos municipais 
abaixo nominados para que exerçam a função de AGENTE 
DE CONTRATAÇÃO:
I – MICARLA DA SILVA PAIVA, Matrícula nº 0991027/1, 
com lotação na Secretaria Municipal de Licitações, Contratos 
e Compras.

§1º - Cabe ao Agente de Contratação a condução e elaboração 
dos processos licitatórios na modalidade Concorrência, 
processos de Contratação Direta, (Dispensa de Licitação e 
Inexigibilidade), Convênios e Termos de Cooperação.
§2º - Cabe ao Agente de Contratação, por ocasião dos 
processos licitatórios na modalidade Pregão, o desempenho 
das atribuições de Pregoeiro(a).
Art. 2º. Ficam designados os servidores abaixo relacionados 
para exercerem atribuições de equipe de apoio, auxiliando 
em conjunto ou isoladamente os Agentes de Contratação na 
condução dos processos licitatórios e de contratação direta:
I - Membro: ROMILDO BARBOSA DA SILVA, Matrícula 
nº 1069, com lotação na Secretaria Municipal de Licitações, 
Contratos e Compras.
II - Membro: VITOR DA SILVA OLIVEIRA, Matrícula nº 
0993336, com lotação No Gabinete de Prefeito.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de dezembro de 2024.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 17 de dezembro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal


